A

Namque sub Oebalia memini me turribus altis,
 Qua niger humectat fluenta culta Galesus,
 Corycum vidisse senem: cui pauca relieti
 Ingeraruris erant, nec fertilis illa iuuensis,
 Nec pecori opportuna seges, nec commoda Baccho.
 Hic rurum tamen in dumis holus, albaque circum
 Lilia, verbenasque premens, vescumque papauer,
 Regum aquabat opes animis; seraque reuertens
 Nocte domum, dapibus mensas onerabat, inemptis.
 Primus vere rosam, atque autumno carpere pomam,
 Et cum tristis hyems etiam nunc frigore saxa
 Rumperet, & glacie cursus frenaret aquarum;
 Ille comam molis iam tum tondebat acanthi,
 Aestatem increpitans seram, Zephyrosque morantes.

Oebalia turritus altis. Oebalia ipsa est Laconia: vnde de Caſfore & Polluce sit Statius, Oebalida fratres. Galesus vero fluuius est Calabriæ, qui iuxta ciuitatem labitur Tarentinam, in qua se hortos optimos vidisse commemorant. Oebalia autem turres ait quas considerant hi qui de Oebalia venerant Nam ut etiam in tertio Aeneidos diximus Lacones diu bello attriti ab Atheniensibus, & inopiam timentes virorum, præceperunt ut virginis eorum, cum quibusunque concumberent, quo facto cum post victoriam iuuenes de incertis parentibus nati erubescerent originem suam (nam & Partheniatae appellabantur) duce Phalanto octauo ab Hercule natigis profecti venerunt ad oppidum Calabriæ, quod Taras Neptuni filius condiderat: & id auctum habitauerunt. Corycum vidisse senem. A Cilicia. Corycos enim ciuitas est Ciliciæ, in qua antrum illud famosum pene ab omnibus celebratum. Et per transitum tangit historiam memoriam a Suetonio. Pompeius enim vicitis piratis Cilicibus, partim ibidem, partim in Græcia, partim in Calabria agros donavit. Vnde Lucanus, An melius fagent piratae magne coloni. Male autem quidam Corycum proprium asserunt esse nomen, cum sit appellatum eius qui more Corycio hortos excoluit. Quod etiam Plinij testimonio comprobatur. Vidisse senem. Ordo est, Memini vidisse, dicimus autem & memini videre. Terentius, Memini videre, quo æquior sum Pamphylo se illam in somnis. Relicti. Deserti atque contempti. Quis enim agrum non sperneret nulli rei aptum, non vitibus, non frumentis vel pascuis? Rarum holus. Id est panicula. Vescumque papauer. Quo vescimur. Nam est aliud lethæum quo non utimur. nam vescas salicum trones alterum dicitur est. Regum aquabas o. a. Bene animis, non potestate: quia regum more cibis non comparatis vtebatur. Frigore s. r. Vnus est enim, ut diximus, effectus & caloris & frigoris. Glacie cursus frenaret aquarum. Mira varietas. Nam supra ait, Concrescunt subita currenti in flumine crustæ. Aestatem increpitans seram. Tarde venientem, quum ille iam eius carperet fructus.

E

Ergo apibus sat is idem, atque examine multo
 Primus abundare, & ſpumantia cogere pressis
 Mellafauis: illi tilia atque uberrima pinus;
 Quotque in flore nouo pomis se fertilis arbos
 Induerat, totidem autumno matura tenebat.
 Ille etiam seras in versum distulit ulmos,
 Eduramque pyrum, & spinos iam pruna ferentes,
 Iamque ministrantem platanum potantibus umbras.
 Verum hoc ipse equidem spatii disclusus iniquis
 Prætereo, atque altis post commemoranda relingo.

F

Ergo apibus sat is idem, atque examine multo. Ne sine causa hortos descripsisse videretur. Illi
 tilia atque uberrima pinus. Illi, uberrima scilicet: Nam per naturam & tiliæ & pinus steriles esse
 dicuntur. Seras, Maiores: quod nimis difficultatis est. In versum. In ordinem. ut, Triplici pubes
 quam Dardana verfu Impellunt. Distulit. Transtulit. Nam mutauit præpositionem. Eduram. Ni-
 mium duram, validam. Et spinos iam pruna ferentes. Prunorum arbor vocatur spinus, genere ma-
 sculino. Nam sentes, has spinas dicimus. Spatii iniquis. Angustis. ut, Spatioque subit Sergelius

iniquo. Et dicit se carminis breuitate constrictum hortos plenius non posse describere. *Alliis.* A
Gargilium Martialem significat.

*Nunc age, naturas apibus, quas Iuppiter ipse
Addidit, expediā: pro qua mercede canoros
Curetū sonitus, crepitantiaque æra secutæ,
Dictæo cœli regem pauere sub antro.
Sole communes natos, confortia teēta
Vibis habent, magnisque agitant sub legibus aūum:
Et patriam solæ, & certos nouere penates:
Ventureque hyemis memores, astate laborem
Experiuntur, & in medium quæstareponunt.*

Naturas apibus quas Iuppiter ipse Addidit. Naturas pro moribus posuit. Addidit autem, aut dedit: aut re vera addidit. Necesse enim est eas etiam ante habuisse mores aliquos proprios. Pro qua mercede canoros. Ordo est, Expediam naturas apum: quæ canoros curetū sonitus crepitantiaque æra secutæ, Dictæo cœli regem pauere sub antro. Pro qua mercede. Id est gratia vel labore. Sole communes natos, confortia teēta Vrbis habens. Nam vt etiam Donatus dicit, tragicum est, & ultra carmen Georgicum si accipiamus, pro qua mercede, exclamationem esse: vt sit pro quanta hoc mercede fecerunt? scilicet vt Iouem alerent: quem Ops Saturni vxor Curetibus, C Coribantibus, & Idæis dactylis custodiendum dedit, in monte Creta Dictæo: ne eum Saturnus consumeret, vt filios omnes solebat. Quod ideo fingitur, quia Saturnus, vt diximus, temporum deus est, quæ in se revoluuntur in æternum. Tunc itaque apes æris secutæ sonum, Iouem melle aluisse dicuntur: pro qua re eis postea præstitit Iuppiter, vt haberent liberos sine ullo concubitu. Sole communes natos, plato in libris quos *nei molinæ* scripsit, dicit amori reipublicæ esse nihil præponendum. Omnes præterea & vxores & liberos, ita nos tanquam communes habere debere: vt charitas sit non libido confusa. Quod præceptum dicit nullum præter apes seruare potuisse. Magnis legibus. Id est æternis, nunquam mutabilibus. Iisdem enim legibus semper utuntur: nec eas, vt homines, sèpe commutant. Nouere penates. Charissima habent. vt Hic inter flumina nota, id est chara. In medium quæstareponunt. Quæstæ & parta in commune conseruant. Ipse D' alibi, In medium quærebant.